

Sprawozdanie merytoryczne oraz informacja finansowa Giżyckiego Centrum Kultury

za rok 2020

w oparciu o analizę wykonania założeń z oferty
konkursowej na stanowisko dyrektora

GCK jako „Dom kultury z pasją” - program działania
oraz statut jednostki.

URZĄD MIEJSKI

2021-02-10

Agnieszka Dąbrowska



Sporządził:
Sprawozdanie merytoryczne:
Dyrektor GCK Marta Dąbrowska

DYREKTOR
GIŻYCKIEGO CENTRUM KULTURY

Marta Dąbrowska

GŁÓWNA KSIĘGOWA
Giżyckiego Centrum Kultury

Agnieszka Dąbrowska

Informacja finansowa:
Główna Księgowa Agnieszka Dąbrowska

Giżycko, 10.02.2021r.

Spis treści sprawozdania:

1. Działania GCK jako „Dom kultury z pasją.” - 3 płaszczyzny oddziaływania. EDUKACJA – WYDARZENIA – PROMOCJA – działalność statutowa (analiza oferty konkursowej).
2. Analiza słabych i mocnych stron instytucji oraz szanse i bariery rozwoju.
3. Sprawozdanie z programu kadencyjnego oraz organizacja imprez.
4. Sprawozdanie dotyczące działalności Twierdzy Boyen.
5. Opis działalności gizycko.tv
6. Wydawnictwo MOJE GIZYCKO.
7. Sprawozdanie finansowe.
 - Informacja finansowa
 - Zestawienie liczby sprzedaży biletów w Twierdzy Boyen
 - Zestawienie przychodów osiągniętych w Twierdzy Boyen
 - Zestawienie przychodów osiągniętych w GCK

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju oraz podjęciem działań prewencyjnych związanych ze zmniejszeniem ryzyka zarażenia koronawirusem wszystkie zajęcia, warsztaty, wydarzenia kulturalne i imprezy organizowane przez Giżyckie Centrum Kultury zostały od 13 marca 2020r. zawieszone. W związku z tym działalność merytoryczna naszej placówki w roku 2020r. z przyczyn niezależnych od nas została okrojona i mimo bogatego, a zarazem zróżnicowanego programu artystycznego adresowanego do każdej grupy wiekowej (m.in. Concertina 2020 i koncert Czesława Mozila, Konkurs Recytatorki dla Dzieci „Spotkania z poezją”, Otwarcie Sezonu, Dni Giżycka, Prezentacje Artystyczne Dzieci i Młodzieży, Dzień Dziecka itd.) nie mogła zostać zrealizowana. Niemniej cieszy nas, że udało nam się zorganizować wiele wydarzeń kulturalnych, warsztatów, które niewątpliwie przypadły do gustu naszym mieszkańcom, o czym świadczyła wysoka frekwencja na wszystkich zajęciach dodatkowych, koncertach, spektaklach.

Mimo utrudnionej organizacji pracy placówki w czasie pandemii udało nam się wypracować nowe działania m.in.:

- utworzono nowy cykl materiałów filmowych „Spotkania z ciekawymi ludźmi”,
- utworzono Chatę Świętego Mikołaja w Warsztacie Zbrojmistra w Twierdzy Boyen,
- przeprowadzono koncerty on-lin,
- samodzielnie, jako jednostka prowadzimy kina NOWA FALA.

1. Działania GCK jako „Dom kultury z pasją.” - 3 płaszczyzny oddziaływania. EDUKACJA – WYDARZENIA – PROMOCJA – działalność statutowa.

1. Edukacja, organizowanie zajęć:

➤ Podtrzymywanie i rozwijanie działalności już istniejących kół w GCK.

Obecnie w GCK działa 12 kół zainteresowań. Z oferty GCK w terminie od stycznia 2020 do grudnia 2020 łącznie skorzystało około 400 osób w przedziale wiekowym od 4 lat do 60+. Opis działalności poszczególnych kół/zajęć:

1. **Taniec współczesny** – zajęcia kierowane do dzieci oraz dorosłych. Instruktor zajęć **Grażyna Wojtkiw**. Uczestnicy zajęć poznali techniki tańca współczesnego. Łącznie w zajęciach wzięło udział **60 osób**.
 2. **Teatr lola** – teatr ruchu i dźwięku. Grupa prowadzona przez **Zbigniewa Waszkielewicza**, która zrzesza bardzo dużą liczbę sympatyków, amatorów teatru. Łącznie w zajęciach wzięło udział **30 osób**.
 3. **Zajęcia fotograficzne** - bezpłatny kurs fotograficzny w trakcie którego kursanci poznali tajniki wiedzy fotograficznej. Spotkania odbywały się raz w tygodniu. Łącznie w zajęciach wzięło udział **25 osób**.
 4. **Zajęcia filmowe** - w skład grupy White Stick Cinema Club wchodzi osoby, które posiadają certyfikaty ukończenia warsztatów filmowych i operatorskich. Na spotkaniach grupa zajmowała się tworzeniem filmów. Sami piszą scenariusze i realizują je. Łącznie w zajęciach wzięło udział **10 osób**.
 5. **Zajęcia teatralne** – instruktor **Grażyna Darska**. W czasie zajęć dzieci oraz młodzież pozyskiwały wiedzę oraz umiejętności w zakresie: ćwiczeń dykcyjnych, oddechowych, ruchu scenicznego, plastyki ciała poprzez wprawki pantomimiczne, etudy pantomimiczne, etudy teatralne na zadany temat, ćwiczenia pobudzające wyobraźnię, ćwiczenia na skupienie, interpretację tekstów, pracę nad scenariuszem.
- Łącznie w zajęciach wzięło udział **21 osób**. W roku 2020 nie zrealizowano premiery teatralnych z uwagi na COVID 19.

6. Sekcja szachowa – instruktor Henryk Gudojć

Grupa od wielu lat zdobywa prestiżowe nagrody, z powodzeniem reprezentując Giszycę na turniejach. Oto wykaz turniejów, w których szachiści brali udział w roku 2020, dzięki **wsparciu finansowemu GCK**: Turniej klasyfikacyjny – 22.02.2020r., Kętrzyn - Radosław Skrabowski – 6,5 pkt./7 – 1 m.; zdobył IV kat. szachową

Startowało 20 zawodników. Łącznie w zajęciach wzięło udział 6 osób.

7. Zajęcia taneczne hip – hop - instruktor Elżbieta Buratyńska

Treningi taneczne odbywały się dwa razy w tygodniu w 5 grupach wiekowych: Hip Hopki Tip Topki (dzieci w wieku 6-8 lat), Queen's Gang (dzieci w wieku 9-13 lat), Harmider Crew (dzieci w wieku 9-11 lat), Red Devil's (młodzież od 13 r.ż.), Jumping Angels (młodzież od 11 r.ż.).

Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności podczas giszyckiego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 12.01.2020 r. Kolejne występy oraz wyjazd na zawody miały odbyć się w kwietniu, jednak ze względu na stan epidemii w kraju zajęcia zostały wstrzymane do końca roku szkolnego. Łącznie w zajęciach wzięło udział 60 osób.

8. Chór CANTABILE – dyrygent Danuta Maksimowska. W działalności chóru Cantabile były przede wszystkim powtarzane i przypominane utwory poznane wcześniej oraz pojawiły się nowe. Chór liczy około 20 członków.

9. Grupa wokalna "Z WIATREM" - instruktor Danuta Maksimowska. Uczestnicy zajęć uczyli się śpiewać harmonicznie, pracując przy akompaniamencie pianina, co pozwoliło im lepiej kształcić słuch. Poznały techniki pracy z mikrofonem. Łącznie w zajęciach wzięło udział 12 osób.

10. SMALL BAND - Orkiestra jazzowa Small Band powstała w 2005 roku w Giszycu. Zespół prowadzi i są wiodącymi muzykami Mirosław Gostomski i Mirosław Błudzień. Obecnie zespół próbuje w GCK. Orkiestra liczy 14 członków.

11. Indywidualne zajęcia muzyczne (sala prób) amatorzy szkolili swoje umiejętności gry na instrumentach muzycznych. Powstał zespół muzyczny z inicjatywy mieszkanka, który próbuje do dziś. Z takiej formy zajęć skorzystało 7 osób.

12. Plastyczne – instruktor Romana Waszak. W zajęciach uczestniczyło łącznie 70 osób. Zajęcia odbywały się w budynku GCK oraz w pracowni w Koszarowcu Twierdzy Boyen. Tematyka i techniki zajęć - grupy dziecięce: "Proporcje człowieka" – rysunek postaci z natury, "Fajerwerki" – pastele olejne i akwarelka, "Zimowy świat" – grafika, "Zrób sobie kolorowanąkę" – grafika, „Wiosenne impresje” – akwarelka "Dekoracje wiosenne i świąteczne" – papieroplastyka. Grupa dorosła w technice akrylowej i olejnej realizowała ćwiczenia warsztatowe w zakresie kompozycji.

Z uwagi na fakt wprowadzenia w Polsce stanu epidemii, prowadzenie zajęć było bardzo utrudnione. Po przerwie wakacyjnej wznowiliśmy ich prowadzenie w październiku, jednak w niedługim czasie zostały one zawieszone.

Podtrzymywanie i rozwijanie działalności już istniejących zajęć edukacyjnych oraz artystycznych – rozrywkowych w Twierdzy Boyen.

1. Poznaj Tajemnicę Twierdzy Boyen - Kim był gen. Herman Von Boyen? Jak wygląda XIX-wieczna armata? Gdzie i w jaki sposób wytwarzano proch? Do czego służyły na Twierdzy gołębie i konie? Po odpowiedzi na te i inne pytania zapraszamy do Twierdzy Boyen - do udziału w interesujących zajęciach edukacyjnych pt. „Poznaj tajemnicę Twierdzy Boyen”. Zajęcia skierowane są do grup

zorganizowanych - dzieci i młodzieży szkolnej, od klasy I szkoły podstawowej i starszej. W ramach zajęć przewidziano zapoznanie z Twierdzą jako budowlą fortyfikacyjną oraz przedstawienie najważniejszych wydarzeń z historii fortyfikacji. Zajęcia odbywają się w terenie, a w przypadku niepogody w warsztacie zbrojmistrza.

2. **Od jaskini do pierwszych domów – metody pożywienia** - żywa lekcja historii w XIX-wiecznej Twierdzy Boyen w Giżycku. Zajęcia odbywają się na terenie twierdzy i mają na celu przybliżenie uczniom sposobów zdobywania pożywienia. Zajęcia pokazują jak pomysłowość i odkrywczość człowieka wpłynęły na rozwój ludzkości. Podczas zajęć uczestnicy dowiadują się w jaki sposób i z jakich materiałów powstawały domy, oraz poznają lecznicze zastosowania pospolitych roślin. W razie niesprzyjającej pogody, zajęcia odbywają się w formie prelekcji z prezentacją multimedialną.

3. **Alarm w Twierdzy Boyen** – gra terenowa „Alarm w Twierdzy Boyen” przenosi uczestników do roku 1914. Podzieleni na drużyny wojskowe mają za zadanie wykonać rozkazy i odnaleźć siedzibę sztabu dowodzenia. Wykonując różnorodne zadania w terenie, uczestnicy zapoznają się z budową fortyfikacji oraz z jej historią. Zajęcia skierowane są do grup zorganizowanych - młodzieży szkolnej, od klasy VII szkoły podstawowej i starszej.

4. **Moja ekotorba** -to zajęcia, podczas których uczestnicy ozdabiają farbami do tkanin bawełniane torby. Czas trwania zajęć - 120 min. Uczestnicy – dzieci i młodzież szkolna, od klasy I szkoły podstawowej i starsza.

5. **Malowanie na liściu** - na wysuszonym wcześniej jesiennym liściu klonu można tworzyć piękne kompozycje malarskie. Podczas warsztatów uczestnicy dowiadują się jak przygotować wcześniej materiał do pracy oraz wykonują własne obrazy na liściach. Czas trwania zajęć - 90 min. Uczestnicy – dzieci i młodzież szkolna, od klasy I szkoły podstawowej i starsza.

6. **Jak rysować węglem** - warsztaty przybliżają uczestnikom technikę rysunku węglem. Od podstaw do poziomu zaawansowanego. Czas trwania zajęć - 90 min. Uczestnicy – dzieci i młodzież szkolna, od klasy IV szkoły podstawowej i starsza.

7. **Co można zrobić z papierowej wikliny** - to zajęcia, podczas których uczestnicy wykonują ozdoby z papierowej wikliny. Jest to nowa technika rękodzieła wykorzystująca jako materiał rurki z makulatury (papier gazetowy, ulotki, itp.). Czas trwania zajęć - 90 min. Uczestnicy – dzieci i młodzież szkolna, od klasy IV szkoły podstawowej i starsza.

8. **Patek i piórko – łapacze snów z materiałów naturalnych** - łapacz snów to wisząca ozdoba, wykonana z sieci utkanej na okręgu oraz swobodnie zwisających koralików, piór lub wstążek. Uczestnicy wykonują własne łapacze z naturalnych materiałów roślinnych, ptasich piórek, sznurka, rzemyków. Czas trwania zajęć - 90 min. Uczestnicy – dzieci i młodzież szkolna, od klasy IV szkoły podstawowej i starsza.

9. **Kolorowe pompony – wariacje z włóczki** - podczas zajęć uczestnicy najpierw z kolorowych włóczek wykonują pompony, z których następnie robią maskotki/przytulanki. Czas trwania zajęć - 90 min. Uczestnicy – dzieci z klas I - VI szkoły podstawowej.

➤ **Tworzenie nowych form spędzania czasu wolnego wzbogacając ofertę zajęć artystycznych;**

NOWOŚCIĄ w ofercie GCK są kreatywne warsztaty dla całych rodzin z zachowaniem nowego reżimu sanitarnego w związku z COVID 19.



Nowością w ofercie GCK, jest również utworzenie Chaty Święto Mikołaja w Warsztacie Zbrojnickim. Stworzono miejsce, gdzie w przyjemnej, ciepłej atmosferze, można było wziąć udział w kreatywnych warsztatach i poczuć magię Świąt. W specjalnie zaaranżowanej świątecznej scenarii spotkać można było Św. Mikołaja. Oferta warsztatowa obejmowała:

- zdobienie figurek ze świątecznymi wzorami,
- wykonywanie ozdób z papierowej wikliny,
- zdobienie toreb.



Ponadto wprowadzane są incydentalne formy spędzania czasu wolnego wzbogacające ofertę GCK i Twierdzy Boyen:

1. **PLANSZÓWKI w Twierdzy Boyen** – spotkania przy okazji świąt okolicznościowych umożliwiający gry towarzyskie.
- Tworzenie programów działań przez poszczególnych instruktorów warsztatów zmierzających do efektywnego oddziaływania na uczestnika warsztatów – czego efektem ma być **PRODUKT, NABYCIE UMIEJĘTNOŚCI** z możliwością zaprezentowania swoich osiągnięć;

Poszczególni instruktorzy w roku 2020 nie mieli okazji zaprezentować swoich, jak i uczestników zajęć, osiągnięć z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, który uniemożliwił prowadzenie działalności statutowej jednostki.

Warto zaznaczyć, że Giżyckie Centrum Kultury wspiera inicjatywy mieszkańców Giżycka. Dzięki takiej współpracy powstały ciekawe spotkania:

- **Cykl wystaw organizowanych w Twierdzy Boyen przez Mazurską Fundację Sztuki ArtProgress**

➤ **Organizowanie większej liczby konkursów zachęcających do twórczej pracy. Większa promocja konkursów dotychczas odbywających się w ramach działalności GCK:**

W roku 2020 z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w okresie od stycznia do końca roku 2020 odbył się 2 konkursy plastyczny pt. "Parada Jednostek Pływających" oraz na kartkę świąteczną.

Wydarzenia kulturalne – imprezy:

- nacisk na jakość, nie na ilość;
- organizowanie imprez oraz wydarzeń kulturalnych;
- organizowanie cyklicznych wydarzeń kulturalnych GCK, które na stałe wpisały się w kalendarz wydarzeń artystycznych naszego miasta, a także wprowadzając nowe;

Od 2015 roku dany punkt z oferty konkursowej z roku na rok jest realizowany w 100%. Kładziony jest nacisk na jakość wydarzeń artystycznych, podnoszenie poziomu artystycznego wydarzeń cyklicznych na stałe zapisanych oraz niezaplanowanych w kalendarzu imprez miejskich. Dokonywany jest wybór znanych i lubianych gwiazd na topie na koncerty oraz wydarzenia miejskie. Dokonuje się świadomych wyborów nieznanymi zespołom o wysokim poziomie artystycznym wchodzących na sceny polskiego show biznesu.

Kalendarz imprez rokrocznie jest analizowany i dostosowywany do budżetu, jak i potrzeb mieszkańców Giżycka.

- korzystanie ze współpracy partnerskich miast przy okazji tworzenia wystaw, wydarzeń kulturalnych.

W roku 2020 z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii nie było możliwości wspólnej realizacji realizacji wydarzenia pn. Święto Miast Partnerskich, którego podstawą programu jest prezentacja zespołów miast partnerskich.

- **organizowanie klimatycznych koncertów w Twierdzy Boyen, ale także edukacyjnych turnusów o różnorodnej tematyce.**

"Kuznia rzemiosła i sztuki Twierdzy Boyen" to cykl wydarzeń o charakterze artystycznym, który twórcom daje możliwość zaprezentowania oraz rozwijania różnorodnych talentów i umiejętności, widzom z kolei – podziwiania powstałych prac. "Kuznia rzemiosła i sztuki" nie ma żadnych tematycznych ograniczeń, w swoim założeniu stała się przestrzenią spotkań z kulturą i sztuką zarówno w postaci wystaw, recitali, koncertów, warsztatów jak i wszelkich innych przejawów działalności artystyczno – rzemieślniczej. Spotkania w ramach „Kuzni rzemiosła i sztuki” odbywają się w Warsztacie Zbrojmistra, którego oficjalne otwarcie po odrestaurowaniu miało miejsce 4 września 2018 roku.

Wydarzenia organizowane w ramach **"Kuznia rzemiosła i sztuki"** cieszą się uznaniem wśród naszych mieszkańców, jak i lokalnych artystów.

- **Promocja działań GCK**

- umieszczanie informacji o wydarzeniach dużo szybciej, w wszelkich dostępnych płaszczyznach

- reklama w lokalnych mediach
- współpraca z ościennymi domami kultury w zakresie promocji wydarzeń
- mocny akcent na reklamę wydarzeń na profilu FB
- zamieszczanie informacji na stronie internetowej GCK oraz TB
- nagrywanie i promowanie materiałów na potrzeby gizycko.tv
- MOJE GIZYCKO – nowe źródło informacji o działalności GCK
- plakatuwanie miasta, plakaty w wiacie przystankowej, gablocie
- utworzono spoty, animację reklamującą Twierdzę Boyen oraz wydarzenia kulturalne
- prowadzono systematyczny mailing z ofertą GCK
- wykorzystywano przestrzeń reklamową w kinie NOWA FALA

Z roku na rok obserwuje się rosnącą popularność profili oraz stron internetowych Gizińskiego Centrum Kultury i Twierdzy Boyen. Obecnie GCK zarządza 4 profilami Facebooka oraz 3 stronami internetowymi. Statystyki:

1. Profil Facebook **Twierdza Boyen Gizińsko** na dzień 31 grudnia 2020 r. polubiło 9 293 użytkowników, przy czym 9 386 użytkowników go obserwuje. Odnótowano **wzrost polubień profilu o 641 nowych użytkowników oraz wzrost liczby obserwujących profil o 669 nowych użytkowników. Łącznie na profilu Facebook Twierdzy Boyen w 2020 r. ukazało się 295 postów, liczba polubień postów 10 546**, liczba kliknięć w posta 3 822, liczba udostępnień 2 022.
2. Profil Facebook Miesięcznik **MOJE GIZYCKO** na dzień 31 grudnia 2020 r. polubiło 899 użytkowników, przy czym 912 użytkowników go obserwuje. Odnótowano **wzrost polubień profilu o 76 nowych użytkowników oraz wzrost liczby obserwujących profil o 77 nowych użytkowników. Łącznie na profilu Facebook Miesięcznik MOJE GIZYCKO w 2020 r. ukazało się 227 postów, liczba polubień postów 631**, liczba kliknięć w posta 2 892, liczba udostępnień 73.
3. Profil Facebook **Gizińskie Centrum Kultury** na dzień 31 grudnia 2020 r. polubiło 5 250 użytkowników, przy czym 5 284 użytkowników go obserwuje. Odnótowano **wzrost polubień profilu o 289 nowych użytkowników oraz wzrost liczby obserwujących profil o 303 nowych użytkowników. Łącznie na profilu Facebook Gizińskiego Centrum Kultury w 2020 r. ukazało się 856 postów, liczba polubień postów 7 306**, liczba kliknięć w posta 45 501, liczba udostępnień 1 746.
4. Profil Facebook **KINO NOWA FALA** na dzień 31 grudnia 2020 r. polubiło 141 użytkowników, przy czym 4 245 użytkowników go obserwuje. Odnótowano **wzrost polubień profilu o 170 nowych użytkowników oraz wzrost liczby obserwujących profil o 172 nowych użytkowników. Łącznie na profilu Facebook KINO NOWA FALA w 2020 r. ukazało się 254 posty, liczba polubień postów 2 085**, liczba kliknięć w posta 9 586, liczba udostępnień 631.

Stronę **www Gizińskiego Centrum Kultury** od 1.01.2020 r. do 31.12.2020 r. odwiedziło **38 078 osób**, została wyświetlona **110 254** razy.

Stronę **www Twierdzy Boyen** od 1.01.2020r. Do 31.12.2020r. odwiedziło **86 544** osób, została wyświetlona **245 059** razy.

UTWORZONO profile na Instagramie dla GCK, TB oraz KINA NOWA FALA. Statystyki w zakresie profili:

- 1.gckgizycko – 567 obserwujących
- 2.kinonowafala – 315 obserwujących
- 3.twierdzaboyengizycko – 281 obserwujących

3. Sprawozdanie z programu kadencyjnego oraz organizacja imprez.

Z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii nie była możliwa realizacja wszystkich zaplanowanych wydarzeń. Zrealizowano 12 wydarzeń:

1. Sylwester miejski 2019/2020 – 31.12.2019/01.01.2020
2. Koncert Noworoczny „Przeboje Jana Kiepury” - 04.01.2020
3. 28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 12.01.2020
4. Wspólne kolędowanie z chórem Cantabile – 16.01.2020
5. Artystyczne ferie z GCK – 20-31.01.2020
6. Wystawa fotograficzna „Uchwycone w kadrze” - 28.02.2020
7. Kaziuki Wileńskie – 01.03.2020
8. Dzień Kobiet z burmistrzem Giżycka: Sonia Bohosiewicz „Domówka” - 05.03.2020
9. Wirtualna Parada Jednostek Pływających (konkurs plastyczny) – 01.05.2020
10. Noc Muzeów 2020 online - wirtualny spacer po Twierdzy Boyen– 16.05.2020
11. Dni Giżycka 2020 online – 25-31.05.2020
12. Trzecie urodziny kina Nowa Fala – 18.06.2020
13. Operacja Boyen – 6-9.08.2020
14. Piknik rodzinny „Giżycko pomaga Hani” (współorganizowane) - 19.07.2020
15. Mazury Stand-up Festival 2020 (współorganizowane) – 01.08.2020
16. Występ Kabaretu Moralnego Niepokoju (współorganizowane) – 02.08.2020
17. Operacja Boyen 2020 – 06-09.08.2020
18. Koncert Krzysztofa Zalewskiego (współorganizowane) – 14.08.2020
19. Stand-up Mateusza Sochy i Piotra Szulowskiego (współorganizowane) – 18.08.2020
20. Zakończenie Sezonu Motoryzacyjnego z WMMC 2020 (współorganizowane) – 06.09.2020
21. "Na jazzową nutę" - mikołajkowy koncert zespołu Small Band - 06.12.2020
22. „Christmas Concertos” koncert Masovia Baroque Orchestra (współorganizowane) - 19.12.2020

Dzięki wieloletniej współpracy z organizatorami cyklicznych wydarzeń w Giżycku jak i nawiązaniu nowych kontaktów udało się przeprowadzić w Giżycku, w sezonie letnim ciekawe wydarzenia artystyczne.

Zdjęcia z wydarzeń oraz plakaty promujące wydarzenia znajdują się na płycie CD załączonej do sprawozdania.

Skuteczna odbudowa bazy sponsorów przyczyniła się do wzrostu zainteresowania firm wsparciem działalności GCK. Współpracę nawiązano z 19 sponsorami różnych branż. Zmiana wizerunku GCK wpłynęła pozytywnie na nawiązanie współpracy ze stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi, prywatnymi firmami.

Od 12.03.2020r. Giżyckie Centrum Kultury rozpoczęło organizację nowej

działalności związanej z uruchomieniem kina. 18.06.2020 wyświetlono pierwsze filmy w nowym reżimie sanitarnym. Kino Nowa Fala stało się nową formą działalności GCK. W roku 2020 z oferty kina skorzystało **4506 widzów**.

Działania podjęte w Twierdzy Boyen w okresie od 1 stycznia do grudnia 2020:

1. Naprawiono schody przy zespole piekarni.



2. Dokonano naprawy barierek na szlakach turystycznych Twierdzy Boyen.
3. Uzupełniono oznakowanie na szlakach turystycznych oraz w obiektach.
4. Uporządkowano szlaki turystyczne po ziemi.
5. Utworzono „Strefę Ciszy” - miejsce do odpoczynku dla zwiedzających.



6. Nagrano spoty promocyjne reklamujące Twierdzę Boyen w języku ukraińskim oraz angielskim (pliki z filmami zostały załączone na płycie CD).
7. Dokonano aktualizacji spotu promującego Operację Boyen przez Pana Bogusława Wołoszańskiego (plik z filmem został załączony na płycie CD).
8. Rozpoczęto przygotowania do uruchomienia ¼ części koszarowca nr 2 na potrzeby galerii – z uwagi na negatywne skutki finansowe COVID 19 przeniesione do realizacji w roku 2021.
9. Rozebrano starą scenę w amfiteatrze Twierdzy Boyen. Odmalowano bramy wejściową do amfiteatru.
10. Dokonano modernizacji oświetlenia na dojeździe do amfiteatru i w amfiteatrze.
11. Uporządkowano książki obiektów.
12. Utrzymano najem terenów pod dzierżawę na handel pamiętkami oraz miodem.
13. Wznowiono sezonową działalność Tawerny Boyen, która na stałe wpisała się w klimat Twierdzy świadcząc usługi gastronomiczne na wysokim poziomie

kulinarnym.

14. Rozpoczęto pracę na przewodnikiem turystycznym w formie książkowej Twierdzy Boyen z uwzględnieniem nowych tras turystycznych jako nowego produktu obiektu.
15. Ogłoszono zapytanie ofertowe na przygotowanie dokumentacji projektowo kosztowej budynku sali ćwiczeń w Twierdzy Boyen.
16. Złożono projekt do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na remont budynku sali ćwiczeń w Twierdzy Boyen
17. Utworzono Chatę Świętego Mikołaja w Warsztacie Zbrojmistrza

* W związku z obostrzeniami sanitarnymi w wyniku COVID 19 dostosowano obiekt do zwiedzania w nowym reżimie sanitarnym.

2. Analiza słabych i mocnych stron instytucji oraz szanse i bariery rozwoju.

Poniżej w formie tabelki przedstawiam w mojej ocenie analizę mocnych oraz słabych stron funkcjonowania GCK odnosząc się do złożonej przez mnie oferty konkursowej na stanowisko dyrektora GCK w stosunku do obecnej sytuacji.

Mocne strony - w mojej ocenie w dniu złożenia oferty konkursowej	Remont budynku dający nowe możliwości lokalowe.	Podjęte działania	Uwagi
Prężnie działająca sekcja	Zakończony remont budynku GCK stworzył warunki do rozwoju działalności jednostki. Wysokiej klasy sprzęt jest silna potrzeba stworzenia większej sali kinowej, system nagłośnieniowy przyczynił się do podniesienia jakości wydarzeń organizowanych w sali osób. Nasza sala widowiskowa na 176 miejsc i jest zbyt mała, aby móc zaspokoić popyt na organizowane wydarzenia przez GCK.	Ukończony remont budynku GCK stworzył warunki do rozwoju działalności jednostki. Wysokiej klasy sprzęt jest silna potrzeba stworzenia większej sali kinowej, system nagłośnieniowy przyczynił się do podniesienia jakości wydarzeń organizowanych w sali osób. Nasza sala widowiskowa na 176 miejsc i jest zbyt mała, aby móc zaspokoić popyt na organizowane wydarzenia przez GCK.	Obecnie wszystkie sekcje zajęć kół zainteresowań natomiast w Twierdzy Boyen 10 form zajęć dodatkowych o różnorodnej tematyce.
Baza komputerowa.	Prężnie działająca sekcja	Doposażono jednostkę w komputery oraz programy.	Doposażono ekipę gizycko.tv

Z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii! odnotowaliśmy działalność Twierdzy Boyen była ograniczona.	Promocja obiektu na wszelkich kanałach medialnych w ukraińskim jak i angielskim promujące Twierdżę Boyen. Organizowanie imprez przyczyniło się do popularyzacji obiektu, a porządkowanie spraw dotyczących wynajmowania pomieszczeń, podpisanie umów z wynajmującymi, ustalenie stawek czynszu, uregulowanie zasad wynajmowanych pomieszczeń przyczyniło się do usprawniło jego funkcjonowania. Renowację w Twierdzy Boyen podniosły wartość turystyczną obiektu. Z powodzeniem do dnia dzisiejszego funkcjonuje strzelnica utworzona dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Zawisza. Dokonano oznakowania szlaków turystycznych oraz zamontowano nową tablicę informacyjną o obiekcie. W celu podniesienia jakości zwiedzania Twierdzy Boyen zakupiono siatki mesh z nadrukiem spalonych spichlerzy – siatki pełnią funkcję informacyjną, jak i zapewniają bezpieczeństwo osobom zwiedzającym. W celu uatrakcyjnienia pobytu w obiekcie stworzono ogród zabaw dla najmłodszych. Uruchomiona restauracja TAWERNA BOYEN przyciąga miłośników kuchni regionalnej z całej Polski, jak i mieszkanców Głizycka. Twierdza Boyen rozkwita i obecnie stała się centrum kultury wydarzeń miejskich. Dokonano we własnym zakresie napraw istniejących schodów, jak i barierek. Uporządkowano kszążki obiektów. Dokonano rozbioru starej sceny dzięki współpracy z UM w Głizycku.	Twierdza Boyen – bogactwo historyczne, bardzo duży wkład finansowy na działalność GCK.
Schronisko jest słabą stroną jednostki z uwagi na brak jego remontu z przyczyn braku pieniędzy od organizatora jednostki. Jego wyremontowanie stałoby się mocną	Dokonano uprzątnięcia budynku. W latach ubiegłych stworzono dokumentację techniczną – projektową budynek, która w lipcu minionego roku utraciła ważność.	Schronisko w Twierdzy Boyen.

	Nowoczesna sala kinowa.	Kino cieszy się ogromną popularnością wśród mieszkańców, jak i turystów w sezonie letnim. Komfortowa sala, wyposażona w wysokiej jakości sprzęt kinowy, jak i nagłośnienie pozwala na miłe spędzenie czasu wolnego.	Stroną jednostki z uwagi na bazę noclegową.	
	Stabe strony - w mojej ocenie w dniu złożenia oferty konkursowej	Podjęte działania	Uwagi	
	Brak zgranego zespołu	Zespół został całkowicie zmieniony, przebudowany. Dokonano analizy zakresów obowiązków oraz dokonano nowego podziału zadań poszczególnym pracownikom. Zespół jest zgrany i chętnie podejmuje się nowych inicjatyw oraz działań na rzecz jednostki.		
	Brak wykwalifikowanej kadry. Z powod niewymagania sprowadzało ogromne zaangażowanie zespołu w obowiązków służbowych jak i czasu pracy efektywności działań pracę z dużym ukierunkowaniem na jakość oraz sukces organizacyjny wydarzeń. Kadra chętnie podejmuje się nowych szkoleń oraz wychodzi z inicjatywą podnoszenia kwalifikacji zawodowych, co też jednostka w miarę możliwości finansuje.	Wysokość wynagrodzenia w przełożeniu do powołania pracowników niezależnie od podjęcia stałej pracy w GCK.		
	Brak szkoleń kadrowych.	Zwiększo liczbę szkoleń w zakresie obsługi programów komputerowych, szkoleń językowych oraz księgowych.		
Brak współpracy z innymi instytucjami kultury w regionie.	Wzmocniono wzajemną wymianę informacji na temat organizowanych wydarzeń i ich wspólną promocję.	Dzięki nawiązaniu współpracy z Domem Kultury w Grodzisku Mazowieckim promowana jest działalność Twierdzy Boyen		
Brak oferty adekwatnej do	Tworzenie ofert kulturalnych wychodząc naprzeciw			

potrzeb lokalnej społeczności.	oczekiwaniom społeczeństwa poprzez organizowanie koncertów, spotkań w różnych klimatach muzycznych.	
Brak zewnętrznych finansowania.	Odbudowano bazę sponsorów. Jako GCK napisaliśmy i złożyliśmy 3 projekty - 2 wnioski do MKiDN w dwóch programach: 1 Infrastruktura Domów Kultury 2021 - na doposażenie Twierdzy Boyen oraz GCK 2. Ochrona zabytków remont budynku sali ćwiczeń wniosek został złożony w programie Realizacja inicjatyw Oddolnych na realizację warsztatów fotograficznych, teatralnych oraz wokalnych dla grup GCK. Koszt całkowity zadania 22 000 zł złotych nasz wkład 5% * nieistety wniosek nie otrzymał dofinansowania	W 2020 udało się zebrać 42 900 zł od sponsorów. Współpracy na zasadach sponsora w roku 2019 podjęto się 11 firm, zaś w 2020 19 firm. Odnotowano wzrost wpływów o około 30 000 zł w porównaniu do roku ubiegłego.
Złe godziny funkcjonowania	Dostosowano godziny otwarcia jednostki do potrzeb mieszkańców. Obecnie GCK otwarte jest 7 dni w tygodniu od rana do wieczora.	
Slaba promocja i reklama.	Podjęto działania mające na celu ulepszenia działań promocyjnych poprzez szybsze umieszczanie informacji zapowiadających wydarzenia, nacisk na grafikę oraz czytelność plakatu. Podjęto współpracę z BSP, aby wspólnie reklamować nasze wydarzenia. Relacje na Gizycko.tv oraz wydawanie gazety przyczyniło się do podniesienia jakości promocji i reklam	Więcej informacji na temat promocji znajduje się w pierwszym punkcie sprawozdania
Brak amfiteatru i sprzętu do nagłośnienia	W celu podniesienia jakości oraz zapewnienia bezpieczeństwa amfiteatru przeprowadzono rozbiorke istniejącej sceny na rzecz ustawienia sceny modularnej. Dokonano numeracji ławek. Zostało wymienione stare oświetlenie na nowe latarnie. Odświeżono bramę	

	główną.	
Szanse - w mojej ocenie w dniu	Podjęte działania	Uwagi
Możliwość zatrudnienia ludzi z kwalifikacjami niezbędnymi do realizacji działań statutowych GCK. kompetentnych o konkretnych umiejętnościach np. pozyskiwanie środków.		
Stworzenie warunków do współpracy z innymi domami ościennymi domami kultury. Wzmożono współpracę na temat organizowanych wydarzeń i ich wspólną promocję.	Podjęto działania na rzecz nawiązywania współpracy z organizacjami istniejącymi w regionie jak i w całej Polsce.	
Promocja Głizycka dzięki zmianą sposobu promocji oraz analiza potrzeb mieszkańców powoduje, iż każde nasze wydarzenie jakiego było biletowe zostało sprzedane do ostatniego biletu, duża frekwencja na koncertach bezpłatnych.	Podjęto działania na rzecz nawiązywania współpracy z miastami partnerskimi w zakresie promocji Twierdzy Boyen.	
Nawiązanie współpracy na szczeblu międzynarodowym dot. miast partnerskich.	Realizacja potrzeb lokalnej społeczności.	
Remont budynku wpłynię na jego estetykę oraz poprawi bezpieczeństwo.	Ukończony remont budynku GCK stworzył warunki do rozwoju działalności jednostki. Wysokiej klasy sprzęt kinowy, system nagłośnieniowy przyczynił się do podniesienia jakości wydarzeń organizowanych w sali widowiskowej. Sale do zajęć zyskały funkcjonalność oraz zostały wyposażone w meble oraz sprzęty multimedialne stwarzając dogodne warunki do przeprowadzenia zajęć GCK, jak i szkoleń. Utworzenie	

	studia nagrań wraz z wyposażeniem oraz sali prób stworzyło warunki do rozwoju sekcji muzycznej. Zamontowano windę oraz wybudowano podjazd dla wózków inwalidzkich, co ułatwiło dostęp do kultury osobom niepełnosprawnym. Wyposażono budynek w nowoczesną instalację ppz.	
Czas remontu budynku GCK to możliwość stworzenia nowego zespołu oraz opracowanie wspólnej koncepcji działania.	Remont GCK został zakończony – z perspektywy lat potwierdzam moje sprostzenia ze sprawozdania za rok 2016, iż remont przysłał budowaniu nowej koncepcji działania, ale negatywnie wpłynął na zgranie zespołu.	
Możliwość efektywniejszego pozyskiwania środków finansowych z działalności Twierdzy Boeyn.	Twierdza Boyen z roku na rok przynosi coraz większe dochody z tytułu dzierżaw oraz sprzedaży билетов, a także dzięki intensywnej promocji oraz efektywnej pracy pracowników zatrudnionych w obiektach.	

WYSTAWY/WARSZTATY W WARSZTACIE ZBROJNISTRZA OD LIPCA DO GRUDNIA

1.	lipiec	Wystawa Matgorzaty Rynarzewskiej	Warsztat edukacyjne	Warsztat Zbrojnistra	Kontynuacja wystawy Matgorzaty Rynarzewskiej, której montaż odbył się w maju.
2.	lipiec		Warsztaty kreatywne	Warsztat Zbrojnistra	Malowanie torob, wariacje z wódczki i rysowanie węglem
3.	Sierpień- Operacja Boyen 6-sierpnia	Wystawa „Lotnictw o Wielkiej Wojny”	Warsztat Zbrojnistra	Warsztat Zbrojnistra	Otwarcie wystawy „ Lotnictwo Wielkiej Wojny”.
4.	Sierpień – Operacja Boyen -7 sierpnia	Wystawa „Lotnictw o Wielkiej Wojny”	Warsztat Zbrojnistra	Warsztat Zbrojnistra	Prelekcja Roberta Kempy dotycząca Wielkiej Wojny
5.	Sierpień – Operacj Boyen – 8 sierpnia	Wystawa „Lotnictw o Wielkiej Wojny”	Warsztat Zbrojnistra		Prelekcje i spotkania. Tematy Wielkiej Wojny i udziału lotnictwa.
6.	Sierpień- Operacja Boyen- 9 sierpnia	Warsztaty	Warsztat Zbrojnistra		Pokaz pieczenia sękacza- strefa ciszy.
7.	Wrzesień	Warsztaty kreatywne	Warsztat Zbrojnistra		Warsztaty dla zwiedzających: malowanie torob, wariacje z wódczki , gra terenowa
8.	Październik	Warsztaty kreatywne	Warsztat Zbrojnistra		Warsztaty dla zwiedzających: malowanie torob, wariacje z wódczki , gra terenowa
9.	2 października	Warsztaty kreatywne	Warsztat Zbrojnistra		Gra terenowa- Szpieg w Twierdzy Boyen

9.	28.02.2020 r.	Wernisaz "Uchwycone w kadrze"	Zdjęcia: Marek Kaczorowski Oprawa muzyczna: Mariusz Sikorski	Warsztat Zbrojmistrza
10.	9.03.2020	Kreatywne warsztaty	-	
11.	10.03.2020 r.	Kreatywne warsztaty	-	Warsztat Zbrojmistrza
12.	13.05.2020 r.	Wystawa prac malarskich	Małgorzata Rynarzewska	Warsztat Zbrojmistrza
13.	06.06.2020 r.	Kreatywne warsztaty	-	Warsztat Zbrojmistrza
14.	07.06.2020 r.	Kreatywne warsztaty	-	Warsztat Zbrojmistrza
15.	23.06.2020 r.	Kreatywne warsztaty	-	Warsztat Zbrojmistrza
16.	26.06.2020 r.	Kreatywne warsztaty	-	Warsztat Zbrojmistrza
17.	27.06.2020 r.	Kreatywne warsztaty	-	Warsztat Zbrojmistrza

WYSTAWY/WARSZTATY W WARSZTACIE ZBROJMISTRZA OD STYCZNIA DO CZERWCA

L.P	Termin wystawy	Nazwa wystawy	Współorganizatorzy	Miejsce wystawy
1.	8.01.2020	Kreatywne warsztaty	-	Warsztat Zbrojmistrza
2.	10.01.2020	Wernisaż prac malarskich i koncert.	Jerzy Stachura.	Warsztat Zbrojmistrza
3.	16.01.2020	Kreatywne warsztaty	-	Warsztat Zbrojmistrza
4.	20.01.2020	Kreatywne warsztaty	-	Warsztat Zbrojmistrza
5.	24.01.2020	Kreatywne warsztaty	-	Warsztat Zbrojmistrza
6.	27-31.01.2020 r.	Ferie zimowe z GCK.	-	Warsztat Zbrojmistrza
7.	11.02.2020 r.	Planszówkowe waleentyki.	Wydawnictwo MUDUKO-sponsor.	Warsztat Zbrojmistrza
8.	18.02.2020 r.	Kreatywne warsztaty	-	Warsztat Zbrojmistrza

6.	Sierpień Boyen- 8 Operacja	Twierdzy Boyen i uzbrojeniu. Testy dla dzieci i dorosłych	Wozownia		Testy prowadzone przez pracowników
7.	Sierpień Boyen- 8 Operacja	Kreatywne warsztaty	Wozownia		„Variacje z włóczki”- warsztaty prowadzone przez pracowników.
8.	Sierpień Operacja Boyen- 8 sierpnia	Gry terenowe z wykrywaczem metalu	Wozownia		Gra prowadzona przez pracowników.
9.	Wrzesień – grudzień	Angelika ostrowska i Jakub Chmielewski- „Moja pierwsza wystawa”	Wozownia		Promowanie młodych artystów z naszego regionu. Pierwsza wystawa zrealizowana w Twierdzy Boyen/Wozownia.
10.	Wrzesień	Jolanta Grabowska/ Suwałki - „Moje Malarswo”	Wozownia	Fundacja Sztuki Art. Progress-D. Matyas- Miasto Gizycko	Kolejna wystawa z cyklu „Sztuka to emocje –poczuj je”, realizowanego przez Fundację Sztuki Art. Progress Dariusza Matyjas.
11.	Październik	Grzegorz Dębowski	Wozownia	Fundacja Sztuki Art. Progress-D. Matyas- Miasto Gizycko	Kolejna wystawa z cyklu „Sztuka to emocje –poczuj je”, realizowanego przez Fundację Sztuki Art. Progress Dariusza Matyjas.
12.	Styczeń – grudzień	Wystawa rzeźb- do zbioru „Opowieści Mazurskich” p. Jadwigi Tressenberg	Wozownia	Dariusz Matyas	

WYSTAWY W STAJNI Z WOZOWNIĄ OD LIPCA DO GRUDNIA

1.	lipiec	„Fotografia dzikiej przyrody”	Wozownia	Agencja Zegart-Jerzy Zegarliński/ Bydgoszcz	Wystawa zdjęć „Dzikiej przyrody” 2002-2018. 70 zdjęć, każdemu towarzyszy tabliczka z tekstem. Autorzy zdjęć pochodzą z różnych krajów, wybrani w drodze konkursu na najlepsze zdjęcia dzikiej przyrody.	Kolejna wystawa z cyklu „Sztuka to emocje – poczuć je”, realizowanego przez Fundację Sztuki Art. Progress Dariusza Matyjasza.	Kolejna wystawa z cyklu „Sztuka to emocje – poczuć je”, realizowanego przez Fundację Sztuki Art. Progress Dariusza Matyjasza.	3.	Sierpień	Agnieszka Kurenda-malarstwo	Wozownia	Fundacja Sztuki Art. Progress-D. Matyjas-Miasto Gizycko	Kolejna wystawa z cyklu „Sztuka to emocje – poczuć je”, realizowanego przez Fundację Sztuki Art. Progress Dariusza Matyjasza.	4.	Sierpień Operacja Boyen - 7 sierpnia	Kreatywne warsztaty	Wozownia	Wozownia	4.	Sierpień Operacja Boyen - 7 sierpnia	Konkursy wiedzy o Twierdzy Boyen i uzbrojeniu. Testy dla dzieci i dorosłych	Wozownia	Testy prowadzone przez pracowników.	5.	Sierpień Operacja Boyen - 7 sierpnia
----	--------	-------------------------------	----------	--	--	---	---	----	----------	-----------------------------	----------	---	---	----	---	---------------------	----------	----------	----	---	---	----------	-------------------------------------	----	---

4. Sprawozdanie dotyczące działalności Twierdzy Boyen.

Wykaz wystaw w obiektach Twierdzy Boyen zrealizowanych od 1 stycznia 2020 do grudnia 2020.

WYSTAWY W STAJNI Z WOZOWNIĄ OD STYCZNIA DO CZERWCA

L. p.	Termin wystawy	Nazwa wystawy	Współorganizatorzy	Miejsce wystawy
1.	01.01.2020-30.04.2020	"Twierdza Pogranicza"	Mazurska Fundacja Sztuki Art. Progress	Stajnia z Wozownią
2.	01-15.05.2020	Jeremi Picz "Epicentrum"	Mazurska Fundacja Sztuki Art. Progress	Stajnia z Wozownią
3.	15-31.05.2020	Didrik Jacobsen "Blacklight"	Mazurska Fundacja Sztuki Art. Progress	Stajnia z Wozownią
4.	30.05-02.08.2020	"Fotografia dzikiej przyrody"	Agencja ZegArt	Stajnia z Wozownią
5.	02-30.06.2020	Rembrandt van Rijn Akwaforoty	Mazurska Fundacja Sztuki Art. Progress	Stajnia z Wozownią

WYSTAWY W LABORATORIUM PROCHOWYM - STYCZEŃ - GRUDZIEŃ

10.	2 października	Warsztaty kreatywne	Warsztaty kreatywne	Warsztaty Zbrojmistrza	Malowanie toreb
11.	9 października	Warsztaty kreatywne	Warsztaty kreatywne	Warsztaty Zbrojmistrza	Malowanie toreb-ognisko CIS
12.	14 października	Warsztaty kreatywne	Warsztaty Zbrojmistrza	Warsztaty Zbrojmistrza	Wariacje z włóczki-zabawki
13.	Listopad	Wioska Św. Mikołaja	Warsztaty Zbrojmistrza	Tworzenie Chaty Św. Mikołaja-dekorowanie Warsztatu Zbrojmistrza na zewnątrz i w środku. Zakup sań i innych dekoracji świątecznych. Przygotowywanie się do Warsztatów Mikołajkowych.	
14.	Grudzień	Nagrywanie filmu promującego „Cha tę Św. Mikołaja”.	Warsztaty Zbrojmistrza	Film i warsztaty dla dzieci.	

L.P	Termin wystawy	Nazwa wystawy	Współorganizatorzy	Miejsce wystawy
1.	Wystawa stała	Operacja Boyen „historia zamknięta w kadrze”	-	Laboratorium Prochowe
2.	Wystawa stała	Historia w kamieniu i betonie – fortyfikacje między Wisłą, a Niemnem 1700 - 1945	-	Laboratorium Prochowe
3.	Wystawa stała	Replika okopu I wojennego - diorama	-	Laboratorium prochowe
4.	Wystawa stała	Replika wojсковej ziemianki - diorama	-	Laboratorium prochowe

WYSTAWY W KOSZAROWCU NR 1 - STYCZEŃ - GRUDZIEŃ

L.P	Termin wystawy	Nazwa wystawy	Współorganizatorzy	Miejsce wystawy
1.	Wystawa stała	Sala żołnierska	-	Koszarowiec nr 1
2.	Wystawa stała	Gizycko miasto i ludzie – miasta partnerskie	-	Koszarowiec nr 1
3.	Wystawa stała	Sala solidarności	-	Koszarowiec nr 1
4.	Wystawa stała	Makieta Twierdzy	-	Koszarowiec nr 1
5.	Wystawa stała	Sala regionalna	-	Koszarowiec nr 1
6.	Wystawa stała	Ciesielstwo i Mur Pruski	-	Koszarowiec nr 1
7.	Wystawa stała	Gobeliny	-	Koszarowiec nr 1

Zdjęcia z galerii Koszowiec nr 1.



Rejestr materiałów zrealizowanych przez GIZYCKO.TV w 2020 r.

	DATA NAGRANIA	TYTUŁ MATERIAŁU	OPIS	DATA PUBLIKACJI
STYCZEŃ 2020				
1.	31.12.2019/01.01.2020	Sylwester 2019/2020	Relacja z imprezy sylwestrowej, która odbywała się na Pasażu Portowym. Główną atrakcją był koncert zespołu Relax 74 oraz pokaz fajerwerków.	04.01.2019
2.	04.01.2020	Koncert Noworoczny 2020	Koncert „Przeboje Jana Kiepury” - Na scenie GCK wystąpił Bogumiła Dziel-Wawrowska (sopran) i Andrzej Wiśniewski (tenor) z akompaniamentem tria fortepianowego „Impressione” (Skrzypce / Wiończela / Fortepian), a do utworów zatańczyła para z zespołu baletowego „Impressione”.	07.01.2020
3.	12.01.2020	Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	Rozpoczęcie 28. Finału WOŚP w Gizycku.	12.01.2020
4.	12.01.2020	Zaproszenie Burmistrza na licytację w SP1	Burmistrz Gizycka zaprasza do wzięcia udziału w licytacji na rzecz 28. Finału WOŚP w Gizycku.	12.01.2020
5.	12.01.2020	Zapraszamy na plac im. marsz. Józefa Piłsudskiego w Gizycku	Dyrektor Gizyckiego Centrum Kultury zaprasza do wzięcia udziału w	12.01.2020

[illegible]

13.	-	Zapraszamy do Twierdzy Boyen!	Spot promocyjny zapraszający do Twierdzy Boyen.	20.01.2020
14.	16.01.2020	Wspólne kolędowanie z chórem Cantabile	Relacja z koncertu kolędowego chóru Cantabile. Przepiękny koncert oraz świąteczną atmosferę zapewnił chór pod batutą p. Aliny Skupińskiej, dyrygent Cantabile.	20.01.2020
15.	29.01.2020	Konferencja prasowa Burmistrza styczeń 2020	Podczas konferencji poruszono min. temat gospodarki odpadów oraz Gizińskiej Karty Mieszkańca.	29.01.2020
16.	23.01.2020	Gala wręczenia Nagród św. Brunona 2020	23 stycznia odbyła się uroczysta Gala wręczenia Nagród w Plebiscycie Świętego Brunona Patrona Gizińska. Pozналиśmy laureatów V edycji prestiżowej gizińskiej nagrody. Statuetki zostały przyznane w ośmiu kategoriach: kultura, Sport, Gospodarka, Turystyka, Zdrowie, Społecznik, Ambasador Gizińska, Pomysł. Po uroczystym wręczeniu nagród, koncert zagrał Łukasz Zagrobelny z zespołem.	30.01.2020
LUTY 2020				
17.	31.01.2020	Skłót wydarzeń grudzień 2019/ styczeń 2020	Skłót wydarzeń z grudnia 2019 ! stycznia 2020 roku. Za nami Jarmark Bożonarodzeniowy, Sylwester, koncert Noworoczny, 28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, koncert chóru Cantabile oraz uroczysta gala rozdania nagród w Plebiscycie św. Brunona.	03.02.2020

22.	05.03.2020	Dzień Kobiet 2020	Zyczenia Burmistrza Giszcka z okazji Dnia Kobiet.	08.03.2020
21.	01.03.2020	Kaziki Wileńskie 2020	Relacja z przebiegu Kazików Wileńskich 2020 w Giszcku. Na scenie GCK wystąpił Dziecięco-Młodzieżowy Zespół Taneczny "Sto uśmiechów" oraz kapela "Wesołe Wilno".	02.03.2020
MARZEC 2020				
20.	24.02.2020	Konferencja prasowa Burmistrza 24.02.2020	Podczas konferencji poruszono min. temat współpracy długoterminowej z miejscami hospicjnymi oraz gospodarki odpadów w Giszcku.	25.02.2020
19.	24.02.2020	Przekazanie nagród w plebiscyie "Świeć się z ENERGĄ"	Giszcko zwyciężyło w plebiscyie Energi i zdobyło tytuł świetnej stolicy województwa warmińsko-mazurskiego, a przede wszystkim – mieszkańców. W poniedziałek 24 lutego 2020 r. odbyło się uroczyste przekazanie wygranego sprzętu.	24.02.2020
18.	09.02.2020	Bitwa Zimowa na Mazurach 2020	Relacja z "Bitwy zimowej na Mazurach 2020", która odbyła się w niedzielę, 9 lutego w Lesie Miejskim w Gajewie koło Giszcka. Inscenizacja historyczna zabrała nas do zimowej bitwy 1914/1915 r., która odbyła się na tych terenach. W "Bitwie" wzięli udział rekonstruktorzy z Polski i zagranicy.	10.02.2020

23.	28.02.2020	"Uchwycone w kadrze" oraz koncert Sikorski/Romanek - relacja video	28 lutego w Warsztacie Zbrojmistrza odbyło się otwarcie wystawy grupy fotograficznej Głizyckiego Centrum Kultury "Uchwycone w kadrze". Wernisaż uświetnił koncert Mariusza Sikorskiego i Artura Romanaka.	13.03.2020
24.	-	Bogusław Wołoszański - zaproszenie na Operację Boyen 2020	Zaproszenie p. Bogusława Wołoszańskiego na kolejną edycję Operacji Boyen w Głizyku.	16.03.2020
KWIECIEŃ 2020				
25.	-	Ласкаво просимо до фотопреци Боєні	Spot promocyjny zapraszający do Twierdzy Boyen w języku ukraińskim.	20.04.2020
26.	20.04.2020	Dbajmy o siebie - zasady bezpieczeństwa Głizycko 2020	Aktualne zasady bezpieczeństwa wprowadzone przez Ministerstwo Zdrowia.	20.04.2020
27.	-	Operacja Boyen 2020	Film promujący Operację Boyen 2020.	24.04.2020
28.	24.04.2020	Maseczki dla Polski Ponad 23 tys. maseczek dla Głizycka	Relacja z przekazania ponad 23 tys. maseczek ochronnych dla Głizycczan w ramach akcji Maseczki dla Polski.	25.04.2020
29.	-	Welcome to Boyen Fortress	Spot promocyjny zapraszający do Twierdzy Boyen w języku angielskim.	27.04.2020

MAJ 2020

30.	04.05.2020	Otwieramy Twierdzą Boyen	4 maja po zniesieniu obustron w Gizycu.	04.05.2020
31.	-	Wspierajmy gastronomię w Gizycu #WspierajmyLokalnie	Akcja #WspierajmyLokalnie miała na celu zaprezentować lokalnych przedsiębiorców, którzy potrzebowali wsparcia mieszkańców podczas narodowej kwarantanny.	11.05.2020
32.	-	Didrik Jacobsen - Blacklight - otwarcie wystawy online	Krótka relacja z otwarcia wystawy "Blacklight" norweskiego artysty Didrika Jacobsena. Prace twórcy można podziwiać na antresoli Stajni z Wozownią. Wernisaz słowem wstępu opatrzył Dariusz Matyjas z Mazurskiej Fundacji Sztuki ArtProgress.	16.05.2020
33.	14.05.2020	Noc Muzeów 2020 online	Ze względu na zaistniałe okoliczności związane z pandemią COVID-19, tegoroczna edycja Nocy Muzeów w Twierdzy Boyen odbyła się w nieco innej formule niż dotychczas.	16.05.2020
34.	-	Most Obrotowy	Czas na wycieczkę! Na wirtualny spacer w ramach Dni Gizycy 2020 online mieszkańców zabrał Marcin Kędzierski, opowiadając o słynnym gizyckim zabytku - Moście Obrotowym.	26.05.2020
35.	-	Zamek w Gizycu	Czas na wycieczkę! W ramach Dni Gizycy 2020 online zwiedzaliśmy gizyckie zabytki. O Zamku w Gizycu, podczas krótkiego wirtualnego spaceru, opowiedział Jan Sekta.	26.05.2020

36.	-	Wieża Ciśnień i Wzgórze Św Brunona	Czas na wycieczkę w ramach Dni Giszcka 2020 online! Wraz z Ewą Ostrowską, odwiedziliśmy dwa popularne zabytki w Giszcku - Wieżę Ciśnień oraz Wzgórze Św. Brunona.	26.05.2020
37.	-	Twierdza Boyen	Czas na wycieczkę! W ramach Dni Giszcka 2020 online zwiedzaliśmy giszckie zabytki. O Twierdzy Boyen, podczas krótkiego wirtualnego spaceru, opowiedział Marcin Kędzierski.	26.05.2020
38.	27.05.2020	Wspominamy urodziny kina NOWA FALA	W materiale wspomniano poprzednie obchody urodzin kina Nowa Fala oraz zapowiedziano powrót seansów po zniesieniu obostrzeń.	27.05.2020
39.	-	Wspominamy Dni Giszcka	W materiale wspomniano poprzednie edycje Dni Giszcka, podczas których wystąpili m.in.: Ewa Farna, Margaret czy Sylwia Grzeszczak.	28.05.2020
40.	22.01.2019	Small Band - wspomnienie koncertu	W ramach Dni Giszcka 2020 zaprosiliśmy na wspomnienie koncertu orkiestry jazzowej Small Band. Koncert odbył się 22 stycznia 2019 r. podczas Giszckiego Spotkania Noworocznego. Orkiestra jazzowa Small Band powstała w 2005 roku w Giszcku.	29.05.2020

CZERWIEC 2020				
41.	-	Zaproszenie na Operację Boyen 2020	Wraz z Bogusławem Wotoszańskim zapraszamy na Operację Boyen 2020. Obchody Święta Twierdzy Boyen odbędą się w tym roku w dniach 6-9 sierpnia a w programie mnóstwo atrakcji dla miłośników historii, militariów, oraz wspaniała zabawa dla całych rodzin.	24.06.2020
42.	29.06.2020	Gizyckie Centrum Kultury podejmuje Gaszyn Challenge	Gizyckie Centrum Kultury wraz z pracownikami Twierdzy Boyen i kina Nowa Fala podjęło się udziału w Gaszyn Challenge na rzecz Hani Poczobut z Elku.	29.06.2020
LIPIEC 2020				
43.	06.07.2020	Konferencja prasowa burmistrza Gizycka 06.07.2020 r.	Konferencja prasowa burmistrza Gizycka na której omówiono temat Szpitala Gizyckiego.	07.07.2020
SIERPIEŃ 2020				
44.	06-09.08.2020	Operacja Boyen 2020 - skrót wydarzeń	W dniach 6-9 sierpnia 2020 odbyło się Święto Twierdzy Boyen. Zapraszamy do obejrzenia krótkiego materiału, który przypomni największe atrakcje Operacji Boyen 2020.	26.08.2020

WRZESIEŃ 2020

45.	01.09.2020	81 rocznica wybuchu II wojny światowej oraz Święto Weterana	1 września 2020 roku to 81. rocznica wybuchu II wojny światowej i tragicznych wydarzeń związanych z atakiem na Polskę w 1939 roku przez hitlerowskie Niemcy i Związek Radziecki. Pamiętamy o wojennych bohaterach, dzięki którym my możemy żyć w wolnym kraju. Głębokie obchody z okazji rocznicy wybuchu II wojny światowej i Święta Weterana rozpoczęły się Mszą św. w intencji ofiar II wojny światowej w Kościele Ducha św. Pocieszyciela. Bezpośrednio po mszy odbył się przemarsz pod pomnik poświęcony żołnierzom AK i Sybirakom. Uroczystości patriotyczne z uwagi na obecną sytuację spowodowaną COVID-19, miały kameralny charakter.	03.09.2020
46.	06.09.2020	Zakończenie Sezonu Motoryzacyjnego z WMMC 2020	6 września w porcie Ekomarina odbyło się Zakończenie Sezonu Motoryzacyjnego z WMMC 2020 Mazurskim Moto Clubem w Giżycku, który w tym roku świętuje swoje 11 urodziny. Imprezy organizowane przez WMMC to nie tylko przegląd wyjątkowych pojazdów, ale również okazja, żeby pomóc potrzebującym. W tym roku podczas wydarzenia przeprowadzana była zbiórka na rzecz Filipa Czerniawskiego. Chłopiec w zeszłym roku przeszedł poważną operację, która musi być wsparta kosztownym leczeniem i rehabilitacją. Na ten cel udało się zebrać ponad 13 tys. zł.	15.09.2020

47.	-	Wir laden Sie zur Festung Boyen ein	Spot promocyjny zapraszający do Twierdzy Boyen w języku niemieckim.	16.09.2020
48.	17.09.2020	81 rocznica agresji ZSRR na Polskę i Dzień Sybiraka	17 września przypada 81. rocznica agresji ZSRR na Polskę i Dzień Sybiraka. Uroczystości patriotyczne z uwagi na obecną sytuację spowodowaną COVID-19, miały kameralny charakter. Głównie obchody z okazji rocznicy rozpoczęły się Mszą św. w Kościele Ducha Św. Pocieszyciela o godzinie 11.00. Bezpośrednio po mszy odbył się przemarsz pod pomnik poświęcony żołnierzom AK i Sybirakom, gdzie odpiewano hymn państwowy oraz hymn Sybiraków. Po przemówieniu burmistrza Wojciecha Karola Iwaszkiewicza, odbyło się składanie kwiatów przez delegację.	18.09.2020
49.	25.09.2020	Twierdza Boyen - Laboratorium Prochowe	Laboratorium Prochowe to jeden z czterech obiektów ekspozycyjnych na terenie Twierdzy Boyen. Zobaczyć tu można: broń palną – czarno prochową, amunicję myśliwską a także destrukty XX-wiecznej broni palnej: karabiny Mosin i Mauser, pistolet maszynowy PPSz, bagnety i części wyposażenia wojskowego z epoki oraz dioramy. Dodatkowo w pierwszej sali są wyświetlane filmiki z inscenizacji oraz film Bogusława Wołoszańskiego o Twierdzy Boyen. Największą atrakcją stanowi replika armaty oblężniczej 12 Kanone z 1871 roku.	28.09.2020

PAŹDZIERNIK 2020				
50.	01.10.2020	"Łagodna" Fiodor Dostojewski w wykonaniu Teatr Iota	01.10.2020 o godzinie 18:00 na deskach sceny w Głównym Centrum Kultury miała miejsce premiera spektaklu "Łagodna" autorstwa Fiodora Dostojewskiego w aranżacji Teatr IOTA.	
51.	20.10.2020	Twierdza Boyen - Stajnia z Wozownią	Obowiązkowym miejscem podczas zwiedzania Twierdzy Boyen jest Stajnia z Wozownią – odrestaurowany obiekt, w którym można obejrzeć zarówno stałą wystawę związaną z przeznaczeniem i funkcją tego budynku, jak i zaaranżowaną na antresoli galerię z interesującymi wystawami czasowymi (historia i sztuka).	21.10.2020
LISTOPAD 2020				
52.	23.10.2020	Konsultacje społeczne dotyczące planu zagospodarowania terenów wokół parku przy ul. Gdańskiej	23 października na Pasażu Portowym stanął mobilny punkt konsultacyjny w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego terenów wokół parku przy ul. Gdańskiej.	02.11.2020

53.	11.11.2020	Narodowe Święto Niepodległości w Giszczku 11 XI 2020	11 listopada świętujemy Dzień Niepodległości w Polsce. W tym roku ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju i na świecie oficjalne obchody Narodowego Święta Niepodległości zostały odwołane. 11.11.2020 r. przy pomniku poświęconym żołnierzom AK i Sybirakom na Skwerze im. Żołnierzy AK i Zesłańców Sybiru w Parku Rogera Goemaere'a wystawiona została warta żołnierzy 15 Giszczkiej Brygady Zmechanizowanej. Złożone zostały również symbolicznie kwiaty przez przedstawicieli samorządu, wojska, kombatanów i giszczkich szkół.	11.11.2020
54.	23.11.2020	Konferencja prasowa burmistrza Giszczka 23.11.2020 r.	23 listopada odbyła się konferencja prasowa burmistrza Giszczka Wojciecha Karola Iwaszkiewicza. Podczas konferencji poruszono tematy projektu budżetu na 2021 rok oraz nowych inwestycji w mieście. Wśród nich m.in. nowy przewoźnik transportu publicznego w Giszczku, nowa siedziba Giszczkiego Archiwum Cyfrowego, modernizacja i rozbudowa stadionu MOSiR czy modernizacja oświetlenia w mieście. Burmistrz opowiedział również o sytuacji giszczkiego szpitala. Mimo wielu nadprogramowych wydatków w dobie pandemii koronawirusa, burmistrz Iwaszkiewicz podkreślił, że ratowanie życia jest najważniejsze.	24.11.2020

55.	19.11.2020	Spotkania z ciekawymi ludźmi odc. 1: Ola Juszkiewicz	GIZYCKO.TV startuje z nową serią „Spotkania z ciekawymi ludźmi”. W każdym odcinku porozmawiamy z ciekawymi osobami z Głizycka i okolic. Gościem naszego pierwszego odcinka jest Ola Juszkiewicz, uczestniczka 9. sezonu programu MasterChef i mieszkanka Głizycka. Z Olą rozmawiamy o jej pasji do gotowania oraz o kulinarnych inspiracjach.
GRUDZIEŃ 2020			
56.	30.11.2020	Twierdza Boyen - Warsztat Zbrojmisztra	Warsztat Zbrojmisztra to odrestaurowany obiekt z przestronną wystawową. Znajduje się tu stała ekspozycja związana z historyczną funkcją obiektu, przedstawiająca wyposażenie kuźni kowalskiej. W pozostałej części budynku prezentowane są wystawy czasowe. Na placu przed warsztatem podziwiać można 3 repliki dział artyleryjskich. Przed pandemią koronawirusa, Warsztat był miejscem cyklicznych spotkań pod nazwą „Kuźnia rzemiosła i sztuki Twierdzy Boyen”. „Kuźnia” stanowiła przestrzeń spotkań z kulturą i sztuką zarówno w postaci wystaw, recitali, koncertów, warsztatów jak i wielu innych przejawów działalności artystycznej – rzemieślniczej. Warsztat Zbrojmisztra to także miejsce kreatywnej rozrywki – a to za sprawą realizowanych tu zajęć plastycznych i rekondycyjnych oraz rodzinnych warsztatów kreatywnych.
	01.12.2020		

57.	08.12.2020	"Hopak" Modesta Musorgskiego w wykonaniu Zosi Sobocińskiej i Arkadiusza Krawiela Arkadiusza Krawiela Koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej i stopnia w Głizycku. Już niebawem zapraszamy na kolejny odcinek cyklu "Spotkania z ciekawymi ludźmi", w którym o swojej muzycznej pasji opowie Zosia Sobocińska.	Zosia Sobocińska, to trzynastoletnia skrzypaczka, która na swoim koncicie ma wiele sukcesów i prestiżowych nagród. W nowym odcinku cyklu "Spotkania z ciekawymi ludźmi" Zosia opowiada o swoich osiągnięciach, egzaminie do Państwowej Szkoły Muzycznej i stopnia w Głizycku, kto zdecydował o wyborze instrumentu na którym gra oraz o swojej pasji do muzyki i planach na przyszłość.	22.12.2020	24.12.2020
58.	08.12.2020	Spotkanie z ciekawymi ludźmi odc. 2 Zosia Sobocińska			
59.	10-11.12.2020	Chata Świętego Mikołaja	Zaproszenie na warsztaty w Chacie Św. Mikołaja w Twierdzy Boyen.		

6. WYDAWNICTWO "MOJE GIŻYCKO"

Biuletyn informacyjny "Moje Giżycko" jest bezpłatnym periodykiem, wydawanym przez Giżyckie Centrum Kultury od lipca 2016 roku. Od początku ukazywania się do końca roku 2020 do rąk mieszkańców Giżycka trafiło 50 numerów "Moje Giżycko" jest miesięcznikiem, drukowanym w drukarni "Top Druk" w Łomży w nakładzie 5000 egzemplarzy do roku 2019, od 2020 w zmniejszonym nakładzie 3 500 egzemplarzy (zdecydowanie największym spośród wszystkich lokalnych czasopism ukazujących się w Giżycku). Redaktorem naczelnym pisma jest Marta Dąbrowska, zaś autorem większości materiałów zamieszczonych w biuletynie jest Małgorzata Bogdanowicz. Biuletyn można odebrać w ponad 30 punktach (głównie sklepach) na terenie Giżycka, a jego wydanie elektroniczne w wersji pdf jest dostępne na stronach internetowych Miasta (mojegizycko.pl) i Giżyckiego Centrum Kultury (gck.gizycko.pl).

"Moje Giżycko" to wydawnictwo o charakterze informacyjno - publicystycznym. Oprócz zapowiedzi najważniejszych wydarzeń i relacji z miejskich imprez (kulturalnych, sportowych czy szkolnych) w biuletynie można znaleźć m.in. wywiady z ciekawymi ludźmi, porady (np. rzecznika konsumentów czy porady medyczne), rubrykę skierowaną do najmłodszych czytelników, repertuar kina na najbliższy miesiąc, konkursy z nagrodami, listy od Czytelników, wspomnienia mieszkańców oraz ważne informacje samorządowe (dotyczące np. uchwał Rady Miejskiej czy prowadzonych inwestycji). Współpraca z władzami Giżycka oraz wszystkimi jednostkami podległymi Urzędowi Miejskiemu jest wzorcowa.

Przez 4 lata istnienia na lokalnym rynku wydawniczym biuletyn informacyjny "Moje Giżycko" stał się jednym z kluczowych źródeł rzetelnej informacji. Jak wynika z rozmów z właścicielami i pracownikami punktów, w których dystrybuowany jest miesięcznik, wielu mieszkańców Giżycka dopytuje się o kolejne numery już na kilka dni przed planowanym ukazaniem się gazety (niektórzy proszą o zarezerwowanie kilku egzemplarzy). Warto dodać, iż od początku ukazywania się biuletynu "Moje Giżycko" nigdy nie było zwrotów.

**Informacja z realizacji planu finansowego
Giżyckiego Centrum Kultury
za 2020 r.**

Nazwa: **GIŻYCKIE CENTRUM KULTURY**

ul. Konarskiego 8 11-500 Giżycko

Dział: 921 - Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego

Rozdział: 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Lp.	TREŚĆ	Wykonanie za 2020 r.
1.	2.	3
	PRZYCHODY OGÓŁEM Z PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI	2 950 802,28
I.	Przychody z działalności podstawowej	2 950 802,28
I.	<u>Dotacje na działalność statutową</u>	1 104 900,00
	a) dotacje na działalność podstawową	1 104 900,00
	b) z innych źródeł	
II.	Przychody z działalności podstawowej	1 325 510,39
	a) sprzedaż biletów	1 322 452,87
	b) akredytacje, odpłatność za zajęcia	3 057,52
III.	<u>Sprzedaż pozostałych usług</u>	211 188,22
	a) wynajęcia sal, dzierżawy terenów, stoiska handlowe , parking	113 376,81
	b) usługi promocyjno - reklamowe	34 878,03
	c) pozostałe (reklama w gazecie, sprzedaż krzeseł, transmitera, zwrot za opłatę serwisową)	15 389,67
	d) przychody z dzierżawy kina	47 543,71
IV.	<u>Przychody ze sprzedaży towarów</u>	5 386,73
	a) sprzedaż map, wydawnictw, artykułów ze sklepu kinowego	5 386,73
V.	Przychody finansowe	3 554,38

	Odsetki		3 554,38
VI.	Pozostałe przychody operacyjne		300 262,56
	a) amortyzacja środków trwałych sfinansowanych z dotacji		198 197,38
	b) refundacje z Urzędu Pracy		27 855,40
	c) pozostałe przychody (darowizny, korekty roczne vat, zwolnienie z zus)		74 209,78
VII.	Zyski nadzwyczajne		
	KOSZTY OGÓŁEM		2 663 064,81
VIII.	Koszty w układzie rodzajowym		2 662 996,86
1.	Amortyzacja		283 813,69
	1) Amortyzacja od środków trwałych		243 793,55
	2) Amortyzacja od środków pozostałych - zakup laptopów, kasy, drukarki biletowej....		7 814,89
	3) Amortyzacja od środków pozostałych - zakup szlifierki, spawarki , drabiny, dmuchawy, popcornicy, bryczki, sani...		20 602,00
	4) Amortyzacja od środków pozostałych - zakup programów komputerowych, telefonu		11 603,25
2.	Koszty zużycia materiałów i energii		219 949,08
	1) energia elektryczna		99 876,32
	2) energia cieplna		27 042,49
	3) woda		11 926,86
	4) środki czystości		6 009,39
	5) paliwo do samochodu, kosiarek, olej opałowy		26 749,57
	6) materiały biurowe, papiernicze, znaczki		7 083,86
	7) pozostałe materiały (wentylator, dozowniki, art.farmaceutyczne, system wystawienniczy do twierdzy, stajaki do segregacji śmieci ...)		5 924,77
	8) nagrody rzeczowe		232,00
	9) artykuły spożywcze		1 702,71
	10) materiały na scenografię		2 085,43
	11) stroje, materiały do pracowni		2 935,75

	12) naczynia jednorazowe	254,86
	13) zakup tarcicy, materiałów niezbędnych do napraw drewnianych w amfiteatrze oraz na terenie twierdzy	2312,00 ✓
	14) zakup materiałów do napraw, remontów w twierdzy (gwoździe, art.malarskie, wykładzina ...)	7238,63 ✓
	15) zakup części do naprawy sprzętu	2160,00
	16) zakup materiałów do napraw, remontów w GCK (gwoździe, farby, żarówki ...)	1 809,18
	17) zakup zszywek, plansz, opasek	1 128,40
	18) poradnik instytucji kultury oraz książki specjalistyczne	870,48
	19) zakup gadżetów reklamowych	1 785,07
	20) drewno opałowe oraz węgiel (warsztat zbrojnicza, serex)	6 040,86 ✓
	21) organizacja imprezy Nieustający Festiwal Filmów Ważnych realizowany z Giżyckiego Budżetu Obywatelskiego	4 780,45
3.	Usługi obce	412 032,39
	1) wyjazdy, zakwaterowanie, wyżywienie, uczestników poszczególnych sekcji działających przy GCK	1 910,00
	2) opłaty pocztowe, kurierskie, transportowe	1 123,89
	3) przeglądy, konserwacje p.poż.	18 949,03
	4) ogłoszenia, reklama, promocje	1 604,89
	5) koncerty, pokazy	82 802,56
	6) druk plakatów, biletów, banerów	8 429,01
	7) noclegi i wyżywienie	5 094,00
	8) monitoring	950,00
	9) prace remontowo-budowlane, obsługa zieleni, sprzątanie i konserwacja w twierdzy, amfiteatrze, pomiary i wykonanie instalacji elektrycznej	19 042,02
	10) nagłośnienie i oświetlenie, wynajem sceny	3835,52
	11) prowadzenie zajęć kulturalnych	10694,97

	12) prowadzenie zespołu Small Band	47500,00
	13) projekcje filmowe w kinie	36319,45
	14) prawa i narzędzia komunikacji kina Nowa Fala i GFF zgodnie z porozumieniem	18446,67
	15) ochrona imprez	1943,00
	16)zabezpieczenie sanitarne	560,00
	17) pokaz pirotechniczny	10975,61
	18) pozostałe usługi (opłaty bankowe, modyfikacje programu księgowego, dostęp do programu gofin , fakturowego oraz do biblioteki prawa pracy, system biletowy do kina...)	18720,16
	19) wynajem lub zakup eksponatów do twierdzy, broni	29260,16
	20) naprawy sprzętu, awarie uszkodzenia	629,13
	21) prace remontowo - naprawcze w budynku GCK	8 130,08
	22) obsługa prawna	11 600,00
	23) czynsz - stajnia z wozownią, laboratorium prochowe, warsztat zbrojmistrza	8 613,80
	24) obsługa rodo	7200,00
	25) wynajem ksero	5 127,01
	26) druk ulotek	5 500,00
	27) druki i składanie gazety Moje Giżycko	39 358,40
	28) najem terminala	1 600,00
	29) hosting i wsparcie systemu biletowego na potrzeby kina, organizacja repertuaru kina	6113,03
4.	Podatki i opłaty	125 623,65
	1) składka na PFRON	36 064,00
	2) podatek od nieruchomości, prawo użytkowania nieruchomości	23 247,36
	3) pozostałe opłaty skarbowe, decyzje sanitarne, pozwolenia	5 142,20
	4) VAT nie podlegający odliczeniu	47718,81

	5) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi	9266,00
	6) ZAIKS, PISF	4 185,28
5.	Wynagrodzenia	1 304 744,78
	1) wynagrodzenia osobowe, nagrody , odprawa emerytalna, nagrody jubileuszowe	1 274 323,78
	2) koncerty, pokazy, wynagrodzenia rekonstruktorów	7841,00
	3) wynagrodzenia instruktorów	5610,00
	4) pozostałe wynagrodzenia (osoba z uprawnieniami BHP, obługa kina)	10995,00
	5) obsługa techniczna	75,00
	6) redagowanie gazetki-Moje Giżycko	5900,00
6.	Ubezpieczenia społeczne i świadczenia na rzecz pracowników	304 170,55
	1) składki na ubezpieczenia społeczne	212 303,19
	2) składki na Fundusz Pracy	21 241,49
	3) szkolenia	6 389,51
	4) odpis na ZFŚS	46 486,29
	5) ekwiwalenty, badania profilaktyczne	7 707,00
	6) zakup odzieży firmowej dla pracowników, odzieży roboczej	10 043,07
7.	Pozostałe koszty	12 662,72
	a) ubezpieczenia OC i majątkowe	12 292,00
	b) koszty podróży służbowych	370,72
IX.	Koszty finansowe	66,66
	a) płatności odsetkowe	66,66
X.	Pozostałe koszty operacyjne	1,29
	a) pozostałe (zaokrąglenia, korekty roczne vat)	1,29
XI.	Wartość sprzedanych towarów wcenie zakupu	0,00

	1) wyksięgowanie wartości sprzedanych towarów w cenie zakupu	0,00
XII.	Wynik (przychody - koszty)	287 737,47
XIV.	Obciążenia wyniku finansowego	
XV.	Wynik netto	
XV.	Środki na wydatki majątkowe (inwestycje)	0,00
	a) finansowane ze środków Organizatora	0,00

Dane uzupełniające o stanie: należności i zobowiązań, środków oraz zatrudnienia

Lp.	Treść	Wykonanie za 2020 r.
I.	Należności wymagalne	6 232,39
Ia	Należności ogółem	35 628,93
1.	z tytułu udzielonych pożyczek z ZFŚS	14 279,00
2.	z tytułu świadczonych usług (łącznie z wymagalnymi)	6 232,39
3.	z tytułu podatków	15 117,54
II.	Zobowiązania wymagalne	0,00
	w tym wymagalne	0,00
	pozostałe	
Ila.	Zobowiązania (1+2+3+4)	82 776,30
1.	Z tyt. Wynagrodzeń	
2.	z tyt. podatków	9 087,00
3.	z tyt. ZUS	56 433,94
4.	Zobowiązania wobec dostawców (saldo konta 200)	17 255,36
IIb.	Zobowiązania finansowe	
1.	z tyt. pożyczek, kredytów	
III.	Środki pieniężne (bez ZFŚS i rach. wadliów)	461 971,93
IV.	Środki pieniężne ZFŚS	54 775,53
V.	Środki pieniężne w kasie	663,89
VI.	Środki pieniężne - wadium	0,00
VII.	Środki przyznane innym podmiotom	0,00

Lp.	Zatrudnienie	Wg. stanu na 31.12.2020 r.
1.	Zatrudnienie w przeliczeniu na etaty	28

Informację sporządzono 10.02.2021 według danych zaksięgowanych na dzień 31.12.2020

Zestawienie przychodów Twierdzy Boyen z roku 2020 w odniesieniu do 2019.

Przychody

BILETY		WYDAWNICTWA		MAPY		WYNAJMY		DZIERŻAWY		INNE	
	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	brutto	netto
2019	1 061 384,00 zł	982 763,00 zł	2 920,00 zł	2 451,20 zł	6 580,00 zł	6 266,66 zł	8 525,00 zł	6 933,28 zł	94 440,27 zł	19 931,14 zł	16 267,11 zł
2020	1 336 366,00 zł	1 237 375,93 zł	297,50 zł	270,04 zł	3 130,00 zł	2 980,95 zł	9 338,00 zł	7 591,83 zł	85 150,13 zł	69 320,48 zł	29 218,12 zł
podsumowanie		2 397 750,00 zł	2 220 138,93 zł	3 217,50 zł	2 721,24 zł	9 710,00 zł	9 247,61 zł	17 863,00 zł	14 525,11 zł	179 690,40 zł	146 214,62 zł
		55 094,46 zł									45 485,23 zł

Wpływy z tytułu udostępnienia zespołu obiektów Twierdzy Boyen przewidzianym.

Sprzedaż biletów

2020	bilety	karnety	Razem 2020		2019	bilety	karnety	Razem 2019		43	1 061 384,00 zł
			102 387	0				114 363	43		
			30					30			
			20					17			
			1					5			
			8					2			
			12					12			
			10					20			
			33 268					5			
			64 314					24,00 zł			
			964 710,00 zł					799			
			332 680,00 zł					30 804			
			15 492,00 zł					678 624,00 zł			
			22 680,00 zł					19 262			
			674,00 zł					66 310,00 zł			
			40,00 zł					69 430,00 zł			
			90,00 zł								
			102 387								
			1 336 366,00 zł								

**Zestawienie przychodów usług działalności
podstawowej i pozostałej GCK
w porównaniu do ubiegłego roku**

LP.	Przychody	2019 rok	2020 rok
1.	Akredytacja, odpłatność za zajęcia	2345,00	3525,00
2.	Sprzedaż biletów wstępu do kina	0,00	76 778,00
3.	Sprzedaż biletów wstępu na imprezy	26578,00	9525,00
4.	Wynajmy sal, pomieszczeń w budynku GCK	7 734,00	4 834,49
5.	Wynajem nagłośnienia	0,00	250,00
6.	Usługi promocyjno-reklamowe (sponsoring)	15 800,00	42 900,00
7.	Pozostałe przychody	8 806,50	7 529,00
8.	Przychody z dzierżawy kina	99 731,19	58 478,76
9.	Reklama w gazecie	0,00	4 150,00
10.	Stoiska handlowe	3 213,00	0
	RAZEM	164207,69	207970,25

Zestawienie sporządzono w kwotach brutto

Dziękujemy za wspieranie inicjatyw kulturalnych w 2020 roku

Sponsor główny



Sponsorzy strategiczni



Mazurski Bank Spółdzielczy
w Giżyku

jgradek.pl

Sponsorzy

Elektro **Instalator**
GIŻYCKO

inex

ADAMS
przeciwko monotonii...

FRANZ AUDIO

GINES SYSTEM
TARTAK WYDMINY

THUNDER
PIROTECHNIKA | FALIERWERKI



Pańa
HURTOWNIA
KWIATÓW



Kosmetyologia
Makijaż Permanentny
mgr *Julia Miśkiewicz*



